r
i

i SRR

AZIENDA OSPEDALIERASDI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

— -
R g
1

Civico D1 Cristina Benfratelh

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
N, 000822 - s 23 1U6. 2020

OGGETTO: Commissioni UPDD Area Dirigenza Medica e Sanitaria, Area Dirigenza PTA ed Area
Comparto sanita. Modifica deliberazione n°221 del 09.09.2014 e n.414 del 24/04/2020

U.0.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
RISORSE UMANE VERIFICA CONT.A_BILE - BILANCIO
Esercizio 2020

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale

Propostan.Zé’f//)ﬂa(e)l C)»D/Q 1/&20

Budget assegnato anno 2020

(euro)

Q Non comporta Spese e/o Oneri a carico del
Bilancio. Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valori
economici e/o  patrimoniali  registrati
nell’apposito  applicativo amministrativo-

11 Responsabile del procedimento contabile di gestione del Budget Aziendale
(0. Navarra Tramontana )

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

11 Dirigente UOS
Gestione giuridica del personale
Dott. Fabio Marussich

Scheda BUDGET allegata
IL Direttore UOC data]
Risorse Umane
Dott.ssa Magia Igisa Curt 11 Responsabile 11 Direttore dell’U.O.C.
del procedimento
L’anno duemilaventi il giorno \J&,}\:.Twi del mese di KM(,Qﬂ D , nei locali della Sede
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roéberto Colletti, nominato con D.P.
n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito da i\ W .. 0.J vl , quale segretario verbalizzante

adotta la presente delibera sulla base della proﬁo"&a di seguito riportatﬁ



Il Direttore dell’U.O.C. Avv. Maria Luisa Curti {

Premesso che:

o con deliberazione n° 221 del 09.09.2014 sono state integrate e confermate nella loro

compuosizione. Le Commissioni UPDD delle distinte Aree della Dirigenza e del Comparto.
o Con deliberazione n.414 del 24/04/2020 si & provveduto a modificare Ia composizione UPD della
dirigenza medica sostituendo un componente andato in quiescenza con un altro componente;

Rilevato che in data 21.05.2018 & stato sottoscritto il CCNL Area Comparto Sanita e il 19.12.2019 il
CCNL Area Dirigenza Medica e Sanitaria non Medica;
Dato atto che la Dirigenza PTA non viene compresa nell’Area contrattuale dellArea Sanita e che, allo
stato, non & stato ancora sottoscritto il CCNL di riferimento;
Rilevato che tale diversificazione delle Aree contrattuali comporta una necessaria distinzione anche nella
composizione delle distinte Commissioni UPD cosi come individuate nell’Atto deliberativo n.221 /14 come
modificato dall'Atto n. 414/20;
Rilevato che con decorrenza 01.07.2020 é cessato dal servizio per quiescenza I'Arch. Giuseppe Antonio
Bono, individuato quale Presidente delle distinte Commissioni UPD di cui sopra e che,
conseguentemente, occorre provvedere alla sua sostituzione;
Dato Atto altresi che con decorrenza 01.05.2021 sara posto in quiescenza il sig Matteo
Balsamo,Coordinatore Professionale Sanitario Infermiere Professionale, componente della UPD Area
contrattuale Comparto, e che, conseguentemente, si ritiene opportuno provvedere alla sostituzione dello
stesso; '
Ritenuto altresi di provvedere alla sostituzione del segretario delle predette commissioni, dott.ssa
Francesca Oliveri, anche al fine di garantire una opportuna rotazione nelle funzioni.
Dato atto che i sopradetti Componenti da sostituire verranno individuati dal Direttore Generale in seduta
deliberante;
Ritenuto, di confermare, per il resto la composizione delle Commissioni di disciplina di cui alla
deliberazione n° 221/2014 e n.414/20, provvedendo tanto alla sostituzione dei componenti come sopra
indicato e quanto alla distinzione delle singole Commissioni UPDD in conformita ai nuovi CC.CC.NN.LL.;
Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita
nella pubblica amministrazione” — nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2019-2021;

PROPONE
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di:

Dare Atto che:

- in data 21.05.2018 & stato sottoscritto il CCNL Area Comparto Sanita e il 19.12.2019 iI CCNL Area
Dirigenza Medica e Sanitaria non Medica;

- la Dirigenza PTA non viene compresa nell'Area contrattuale dell’Area Sanita e che, allo stato, non &
stato ancora sottoscritto il CCNL di riferimento;

- tale diversificazione delle Aree contrattuali comporta una necessaria distinzione anche nella
composizione delle distinte Commissioni UPD cosi come individuate nell’Atto deliberativo n.221 /14
come modificato dall’Atto n. 414/20.

Dare Atto che con decorrenza 01.07.2020 & stato posto in quiescenza I'Arch Giuseppe Bono, Presidente

delle distinte Commissioni di disciplina Area Dirigenza e Comparto di cui alla deliberazione n°221/2014 e

n. 414/2020 e che, conseguentemente, occorre provvedere alla sua sostituzione.

Dare atto che con decorrenza 01.06.2021 sara posto in quiescenza il sig Matteo Balsamo, Coordinatore

Professionale Sanitario Infermiere Professionale, componente della UPD Area contrattuale Comparto, e

che, conseguentemente, si ritiene opportuno provvedere alla sostituzione dello stesso.

Provvedere alla sostituzione del segretario delle Commissioni UPD di che trattasi, dott.ssa Francesca

Oliveri, anche al fine di garantire una opportuna rotazione nelle funzioni.

Dare Atto che i sopradetti Componenti da sostituire verranno individuati dal Direttore Generale in seduta

deliberante.

Ritenuto, di confermare, per il resto la composizione delle Commissioni di disciplina di cui alla

deliberazione n° 221/2014 e n. 414/2020.

Curera’ I'esecuzione del presente atto 'U.O.C. Risorse Umane.



8. Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione art. 53 comma 2 D.L. n. 30/93.

" Il Direttore dellU.O.C.

Awv. Mul;(m‘(

' Sul presente atto viene espresso
parere favorevole dal parere favorevole dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETT SANITARIO ,
D%- lo g;\r/Onca ) . Dott. Sal OW
\ MY
IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore ‘proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente, individuando come appresso i componenti
(Presidente, componente e segretario) delle Commissioni di disciplina delle distinte Commissioni di disciplina
con conferma dei restanti componenti come da deliberazione n. 221 del 09.09.2014 :

AREA CONTRATTUALE DIRIGENZA AREA SANITA’

Presidente C@@\(\E(ﬁ&(k(,b(g/t

Componente Dott. Alberto Maringhini
Componente Dott. Mario Giustolisi
Componente Dott. Vittorio Caputo

Il Dott. Caputo subentra ad uno dei due componenti Dirigenti Medici nel caso in cui il procedimento
disciplinare riguardi un Dirigente Sanitario (Ej)n medico)

Segretario/a .....ceeevennnnnn. SJ (T/)T«(é‘\tp[chx ....................

AREA CONTRATTUALE DIRIGENZA AREA PTA

Presidente ............... gcﬂ&?\ A(/\C(f&w(/L Vis &

Componente... .. ;%b?,dﬂr x.. QL;.ATG(&-:
Componente............... 5’;361&4 b%‘\,'CiG(NCC
Segretario/a ...........u..... \[(KA /L.E ........... W ﬁ OL(‘I“ .................

AREA CONTRATTUALE DEL COMPARTO

Prostnte o GOISLL WKARLG LUISA

Componente............... Sig- Gi;&ppe Salamone.,.........
Segretario/a.................. . \J. L ('A'L\‘; g (A(C W, S

Dando Atto che le Commissioni UPD risultano composte come sopra individuate.
Nel caso in cui uno dei Componenti/Presidente siano assenti alla seduta per giustificato motivo, alla
sostituzione provvedera la direzione aziendale.

RE GENERALE

obert i
ﬂSegretario verbalizzante
h g ;;QQQ \\)Ex v Q
~\ .

3




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

copia conforme a]l’origin'ale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giormo 7 § y1ue 9000 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:
LS y T O

A=AV

] Non sono pervenute opposizioni

[1 Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[ Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[1 Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

‘;ﬁ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il ' Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato 1’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

-

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




